证券代码：002069             证券简称：ST 獐子岛              公告编号：2023-03

獐子岛集团股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁案件情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

獐子岛集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《深圳证券交易所股票上市规则》

等有关规定，对公司及控股子公司连续十二个月内未披露的累计诉讼、仲裁事项进行了统

计，具体情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项情况

截至本公告日，公司连续十二个月内累计未披露的诉讼金额合计为 1,277.42 万元，占

公司最近一期经审计净资产绝对值 10%以上且绝对金额超过 1,000 万元，达到披露标准。

具体情况详见附件：《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

除上述外，公司及控股子公司无应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

鉴于部分案件尚未开庭审理或尚未作出判决，案件诉讼金额存在不确定性，其对公司

本期利润或期后利润的可能影响尚不确定。公司高度重视相关诉讼案件，已聘请专业律师

团队积极应诉，依法依规维护公司及全体股东的合法权益。

公司将依据有关会计准则的要求和实际情况进行相应的会计处理，并及时对涉及重大

诉讼事项的进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

法院应诉通知书等材料。

特此公告。

獐子岛集团股份有限公司董事会

2023 年 3 月 8 日

附件：累计诉讼、仲裁案件情况统计表

序号 收到日期 原告 被告 受理机构 案由 诉讼请求 依据
涉案金额（万

元）

诉讼（仲裁）

阶段

1

2022 年 10 月

12 日至 2023

年 2 月 9 日

江某等 62 人 獐子岛集团股份有限公

司

大连市中

级人民法

院

证券虚假陈

述责任纠纷

索要各项经

济损失、诉

讼费

应诉通知书（2022）辽 02 民初 1199 号、

1201 号、1200 号、1198 号、1202 号、1328

号、1366 号、1373 号、1332 号、1356 号、

1362 号、1363 号、1364 号、1365 号、1367

号、1368 号、1369 号、1370 号、1371 号、

1372 号、1378 号、1382 号、1383 号、1391

号、1392 号、1381 号、1386 号、1387 号、

1388 号、1389 号、1384 号、1385、号、

1390 号、1393 号；（2022）辽 02 民诉前

调 46 号、47 号、83 号；（2023）辽 02 民

初 134 号、56 号、63 号、69 号、72 号、

36 号、87 号、68 号、53 号、54 号、65

号、66 号、70 号、79 号、86 号、58 号、

33 号、62 号、67 号、119、号、55 号、

120 号、64 号、75 号、34 号

216.49

34 件案件一审

判决已生效，2

件案件和解结

案，26 件案件

处于一审程序

2
2022 年 10 月

20 日

大连通远食

品有限公司
马士基有限公司、青岛港

国际物流有限公司

大连海事

法院

海上、通水

海域货物运

输合同纠纷

返还滞箱费

等
受理通知书（2022)鲁 72 诉前调 2439 号

20.59
处于一审程序

3
2022 年 10 月

20 日

大连新中海

产食品有限

公司

地中海航运公司、中国大

连外轮代理有限公司

大连海事

法院

海上、通水

海域货物运

输合同纠纷

返还滞箱费

等

受理通知书（2022）辽 72 民诉前调 965

号、966 号、967 号

62.87
均已和解结案

4 2022 年 11 月

马士基有限

公司 大连新中海产食品有限 大连海事 海上、通水 返还滞箱费 受理通知书（2022）辽 72 民诉前调 1353
54.18

一审尚未开庭

29 日-2023 年

1 月 10 日

公司、青岛怡之航物流有

限公司大连分公司

法院 海域货物运

输合同纠纷

等 号、1416 号

5
2022 年 10 月

17 日
秦某

獐子岛集团（荣成）食品

有限公司
荣成人民

法院
劳务纠纷

支付伤残赔

偿金等
应诉通知书（2022）鲁 1082 民初 6606 号

10.4
已调解结案

6
2022 年 11 月

10 日
宋某等 13 人

獐子岛集团大连永盛水

产有限公司
长海人民

法院

劳动争议纠

纷
支付加班费 应诉通知书 2022）辽 0224 民初 560 号

143.06
处于一审程序

7
2022 年 12 月

6 日

北京平安连

发物流有限

公司

獐子岛锦达（珠海）鲜活

冷藏运输有限公司
大连市中

山区法院
合同纠纷

支付货损赔

偿等

应诉通知书（2022）辽 0202 民初 13364

号

100.64

一 审 公 司 胜

诉，对方已上

诉

8
2022 年 12 月

16 日
宋某

獐子岛集团大连永盛水

产有限公司

大连长海

劳动人事

争议仲裁

委员会

劳动争议纠

纷

支付赔偿金

等

应诉通知书长劳人仲案字（2022）第 16

号

8.26

双方对仲裁结

果 不 服 均 起

诉，处于一审

程序

9
2023 年 1 月

30 日

舟山市水产

流通与加工

行业协会

獐子岛集团股份有限公

司
大连西岗

法院

商 标 权 权

属、侵权纠

纷

支付损失赔

偿金等
应诉通知书（2023）辽 0203 民初 194 号

6
已和解结案

10
2023 年 2 月 2

日
张某等 4 人

獐子岛集团大连永盛水

产有限公司
长海人民

法院

劳动争议纠

纷

支付工资差

额等
应诉通知书（2023）辽 0224 民初 52 号

0.12
处于一审程序

11
2023 年 2 月

14 日

厦门必信新

语信息科技

有限公司

獐子岛集团股份有限公

司

大连西岗

法院

侵害作品信

息网络传播

权纠纷

支付损失赔

偿金等
（2023）辽 0203 民诉前调 782 号

1 处于庭前调解

程序

12
2023 年 2 月

21 日
周某

獐子岛（大连）网络科技

有限公司

大连西岗

劳动人事

争议仲裁

委员会

劳动争议
支付赔偿金

等

应诉通知书西劳人仲案字（2023）第 92

号

0.46 案件处于仲裁

程序

13
2023 年 3 月 3

日

大连双利海

珍品养殖开

发有限公司

獐子岛集团股份有限公

司
大连旅顺

口区法院

买卖合同纠

纷
支付苗款等 应诉通知书（2023）辽 0212 民初 231 号

198.72
处于一审程序

14
2023 年 3 月 3

日

大连方舟水

产品经贸有

限公司

獐子岛集团股份有限公

司
大连海事

法院

船舶碰撞损

害赔偿责任

纠纷

支付损失赔

偿金等
应诉通知书（2023）辽 72 民诉前调 24 号

454.63
处于一审阶段

合计        1,277.42